
Tiskárna ady HP Designjet 8000s
P íru ka pro odstra ování potíží s kvalitou
tisku

HP DesignJet Information Engineering



Obsah

1 Jak používat tuto p íru ku.......................................................................................................3

2 Odstra ování problém
Na výtisku se nacházejí bílé áry ..............................................................................................5
Na výtisku se nacházejí erné áry ...........................................................................................8
Výtisk je rozmazaný .................................................................................................................10
Výtisk není ostrý ......................................................................................................................12

3 Vadné tiskové hlavy...............................................................................................................15
Rejst ík...........................................................................................................................................17

1

O
bs

ah

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



2

O
bsah

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



1 Jak používat tuto p íru ku
Nalezn te podobný symptom špatné kvality tisku v obsahu.

Poznámka V závislosti na symptomu m že být problém zp soben více faktory.
Pokud je pravd podobné, že je problém zp soben více faktory, prove te více
nápravných krok . Když žádný z doporu ených postup  nepom že, m že být
problém zp soben nekompatibilitou inkoustu a média. V takovém p ípad  m žete
použít jiný typ média.

Zvolte nejpodobn jší symptom (vzor) na stránce a postupujte podle krok  uvedených v
ásti ešení.

Jak používat tuto p íru ku 3

Ja
k 

po
už

ív
at

 tu
to

 p
íru

ku

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Kapitola 1

4 Jak používat tuto p íru ku

Jak používat tuto p
íru

ku

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



2 Odstra ování problém

Na výtisku se nacházejí bílé áry

Na výtisku se nacházejí bílé áry - Vzor 1

P í ina: Papír není správn  posunován nebo není správn  vložen.

ešení:
1. Prove te postup Kalibrace posunu média. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
2. Zm te nastavení páky pro vkládání média.
3. Vyla te posun média opakováním postupu Kalibrace posunu média. Viz

kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
M žete také zmenšit posun média za chodu stisknutím tla ítka .

Tip Tyto kroky prove te, když se bílé áry nacházejí na barevných pruzích
(6barevné pruhy vytišt né na okraji výtisku) p es všechny barvy (na stejných
místech). Pokud se nacházejí jen u jedné barvy, prove te postup pro vzor bílých
ar 2.

Odstra ování problém 5

O
ds

tr
a

ov
án

í p
ro

bl
ém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Obrázek 2-1 Vzor bílých ar 1 Obrázek 2-2 Vzor bílých ar 2

Na výtisku se nacházejí bílé áry - Vzor 2

P í ina: Trysky nest íkají správn .

ešení:
1. Zkontrolujte, zda je dráha tiskových hlav istá.
2. Prove te denní údržbu a potom NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav. Viz

kapitola 6 v uživatelské p íru ce.
3. Prove te D KLADNÉ obnovení tiskových hlav. Viz kapitola 6 v uživatelské

p íru ce.
4. Prove te postup VÝPLACH TISKOVÝCH HLAV. Viz kapitola 14 v uživatelské

p íru ce.

Poznámka Tento postup trvá t i hodiny.

Poznámka Postup VÝPLACH TISKOVÝCH HLAV je ú inný, když je v
tiskových hlavách zaschnutý inkoust.

Kapitola 2

6 Odstra ování problém

O
dstra

ování problém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



5. O ist te základnu vozíku a prove te znovu NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav.
Viz kapitola 6 v uživatelské p íru ce.

Tip O ist te základnu vozíku isticím tamponem navlh eným v kapalin  pro
išt ní epi ky. isticí tampony jsou sou ástí p ipojené sady.

6. Opakujte kroky 3 a 4.
7. Další informace o identifikaci vadné tiskové hlavy naleznete v ásti „Vadné tiskové

hlavy“ na stránce 15. Pokud je tisková hlava vadná, obra te se na podporu
spole nosti HP.

Na výtisku se nacházejí bílé áry - Vzor 3

P í ina: Inkoust a médium nejsou kompatibilní.

ešení:
1. Prove te postup Kalibrace posunu média. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
2. Snižte teploty zah íva  (p ední - 30 ̊ C, tiskový - 30 ̊ C, zadní - 30 ̊ C) a prove te

postup Kalibrace posunu média.
3. Zvyšte teploty p edního zah íva e (p ední - 50 ˚C, tiskový - 45 ˚C, zadní - 45 ˚C)

a prove te postup Kalibrace posunu média.
4. Vytiskn te zkušební obraz pomocí tiskového režimu s vyšším po tem pr chod .

Nastavte tiskový režim pomocí softwaru RIP.
5. Vytiskn te zkušební obraz v tiskovém režimu VYSOKÁ HUSTOTA.

Nastavte tiskový režim pomocí softwaru RIP.
6. Vytiskn te zkušební obraz na médium, které bylo použito d íve s dobrými

výsledky.

Na výtisku se nacházejí bílé áry 7

O
ds

tr
a

ov
án

í p
ro

bl
ém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Na výtisku se nacházejí erné áry

Na výtisku se nacházejí erné áry - Vzor 1

P í ina: Tiskové hlavy nebo okolní sou ásti tiskárny jsou zne išt né.

ešení:
1. O ist te základnu vozíku a prove te NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav. Viz

kapitola 6 v uživatelské p íru ce.
2. Zm te výšku tiskových hlav. Viz kapitola 5 v uživatelské p íru ce.

Na výtisku se nacházejí erné áry - Vzor 2

P í ina: Médium je velmi citlivé na obousm rný tisk.

Kapitola 2

8 Odstra ování problém

O
dstra

ování problém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



ešení:
1. Použijte jednosm rný tiskový režim.
2. Vytiskn te zkušební obraz pomocí tiskového režimu s vyšším po tem pr chod .

Nastavte tiskový režim pomocí softwaru RIP.

Na výtisku se nacházejí erné áry - Vzor 3

P í ina:
• Chybný posun papíru.
• Inkoust pot ebuje delší dobu k zaschnutí.

ešení:
1. Prove te postup Kalibrace posunu média. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
2. Zm te nastavení páky pro vkládání média.
3. Vyla te posun média opakováním postupu Kalibrace posunu média. Viz

kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
M žete také zv tšit posun média za chodu stisknutím tla ítka .

4. Zvyšte teploty zah íva  (p ední - 50 ˚C, tiskový - 45 ˚C, zadní - 45 ˚C).
5. Vytiskn te zkušební obraz v jednosm rném tiskovém režimu.
6. Vytiskn te zkušební obraz pomocí tiskového režimu s vyšším po tem pr chod .

Nastavte tiskový režim pomocí softwaru RIP.
7. Prove te postup Upravení polohy trysek. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.

Na výtisku se nacházejí erné áry 9

O
ds

tr
a

ov
án

í p
ro

bl
ém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Výtisk je rozmazaný

Výtisk je rozmazaný - Vzor 1

P í ina: Roztroušený inkoust.

ešení: Prove te jeden nebo více následujících krok :
1. Prove te obousm rné nastavení na používaném médiu. Viz kapitola 7 v

uživatelské p íru ce.
2. Zkontrolujte, zda je vhodná výška tiskových hlav. Pokud ne, zm te ji. Viz kapitola

5 v uživatelské p íru ce.
3. Prove te denní údržbu. Viz kapitola 6 v uživatelské p íru ce.
4. Prove te NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav. Viz kapitola 6 v uživatelské

p íru ce.
5. Zkontrolujte, zda je okolní teplota v ur eném rozsahu 20–25 °C.
6. Podle pot eby zvyšte teplotu zah íva e.
7. Použijte jednosm rný tiskový režim.
8. Použijte tiskový režim VYSOKÁ KVALITA nebo JEMNÝ. Nastavte režim tiskárny

pomocí modulu RIP.
9. Použijte médium, které bylo použito d íve s dobrými výsledky.

Kapitola 2

10 Odstra ování problém

O
dstra

ování problém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Výtisk je rozmazaný - Vzor 2

P í ina: Roztroušený inkoust.

ešení: Prove te jeden nebo více následujících krok :
1. Zkontrolujte, zda je médium ploché bez zvrásn ní a ohyb . Pokud není médium

rovné, vložte médium znovu.
2. Zkontrolujte výšku tiskových hlav. Viz kapitola 5 v uživatelské p íru ce.
3. Prove te denní údržbu a potom postup NORMÁLNÍ pro tiskové hlavy. Viz

kapitola 6 v uživatelské p íru ce.
4. Set ete istým had íkem prach a ne istoty usazené na tiskové hlav  a

prove te NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav. Viz kapitola 6 v uživatelské
p íru ce.

5. O ist te chráni e okraj  média istým had íkem.

Výtisk je rozmazaný - Vzor 3

P í ina: Tisková hlava se otírá o médium kv li zvrásn ní média.

Výtisk je rozmazaný 11

O
ds

tr
a

ov
án

í p
ro

bl
ém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



ešení: Prove te jeden nebo více následujících krok :
1. Zkontrolujte, zda je médium správn  vloženo bez zvrásn ní a ohyb .
2. O ist te základnu vozíku a prove te NORMÁLNÍ obnovení tiskových hlav. Viz

kapitola 6 v uživatelské p íru ce.
3. Upravte teplotu zah íva e.
4. Zvyšte výšku tiskových hlav. Viz kapitola 5 v uživatelské p íru ce.
5. O ist te chráni e okraj  média istým had íkem.
6. Vym te médium.

Výtisk není ostrý

Výtisk není ostrý - Vzor 1

P í ina:
• Inkoust schne pomalu.
• P íliš velké množství inkoustu.

ešení: Prove te jeden nebo více následujících krok :
1. Zvyšte teploty zah íva  (p ední - 50 ˚C, tiskový - 45 ˚C, zadní - 45 ˚C).
2. Nastavte tiskový režim na jednosm rný a na možnost VYSOKÁ KVALITA.
3. Použijte tiskový režim VYSOKÁ KVALITA pro tisk VYSOKÁ HUSTOTA a tiskový

režim ISTÝ KONCEPT pro tisk NORMÁLNÍ.

Kapitola 2

12 Odstra ování problém

O
dstra

ování problém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Výtisk není ostrý - Vzor 2

P í ina:
• Tisková hlava je chybn  umíst na.
• P i obousm rném tisku dochází k chyb  zarovnání.

ešení:
1. Nastavte pozici tiskových hlav. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.
2. Prove te obousm rné nastavení na používaném médiu. Viz kapitola 7 v

uživatelské p íru ce.
3. Prove te postup Upravení polohy trysek. Viz kapitola 7 v uživatelské p íru ce.

Výtisk není ostrý 13

O
ds

tr
a

ov
án

í p
ro

bl
ém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Kapitola 2

14 Odstra ování problém

O
dstra

ování problém

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



3 Vadné tiskové hlavy
Podle následujících krok  m žete identifikovat vadnou tiskovou hlavu a vym nit ji.

Tabulka 3-1 Identifikace vadné tiskové hlavy

1 Vložte médium.

2
Aktivujte režim offline stisknutím tla ítka .

3
Stiskn te dvakrát tla ítko .

4 Vyberte nabídku UPRAVIT pomocí tla ítka .

5 V nabídce UPRAVIT p ejd te na možnost TESTOVACÍ VÝTISKY a stiskn te tla ítko
OK.

6 V nabídce TESTOVACÍ VÝTISKY p ejd te na možnost TISK TRYSEK-OBNOVENÍ a
stiskn te tla ítko OK.

Vadné tiskové hlavy 15

Va
dn

é 
tis

ko
vé

 h
la

vy

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



7 Zahajte tisk stisknutím tla ítka OK.

1 Výtisk pro zjišt ní vadné tiskové hlavy

2 Dobrý výtisk

3 Zv tšené obrazy

4 Špatný výtisk

5 Vynechané a chybn  zarovnané linky

6 Chybn  zarovnané linky

7 Chybn  zarovnané linky

8 Informace o kontrole

Tisková hlava je vadná, když výtisk obsahuje dv  nebo více vadných ástí uvedených
výše pro stejnou barvu, a když chyba z stává ty ikrát za sebou.

Poznámka Uschovejte výtisky, aby je bylo možné zaslat spole nosti HP se žádostí o
vým nu tiskové hlavy.

Poznámka V této tiskárn  se používá inkoust na bázi edidla. Narozdíl od inkoust  na vodní
bázi m že po zaschnutí tiskové hlavy docházet k vynechávání a chybám v zarovnání. Toto lze
vy ešit o išt ním tiskové hlavy.

Vým na vadné tiskové hlavy
Když chcete vym nit vadnou tiskovou hlavu, obra te se na podporu spole nosti HP. Viz kapitola
18 v uživatelské p íru ce.

Kapitola 3
Identifikace vadné tiskové hlavy (pokra ování)

16 Vadné tiskové hlavy

Vadné tiskové hlavy

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



Rejst ík

B
Bílé áry

vzor 1 5
vzor 2 6
vzor 3 7

erné áry
vzor 1 8
vzor 2 8
vzor 3 9

V
Vadné tiskové hlavy

identifikace 15
vým na 16

Výtisk je rozmazaný
vzor 1 10
vzor 2 11
vzor 3 11

Výtisk není ostrý
vzor 1 12
vzor 2 13

17

R
ej

st
ík

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering



© 2007 Hewlett-Packard Development Company L.P.
Printed in Germany - Imprimé en Allemagne - Stampato in Germania

www.hp.com

HP DesignJet Information EngineeringHP DesignJet Information Engineering




